
UNIVERZITNÁ  NEMOCNICA  MARTIN 

KOLLÁROVA  2,  036  59  MARTIN 

 

 

 

 

všetkým záujemcom 

 

  

Váš list zn./zo dňa:     Naša značka:     V Martine, dňa: 

                                            GR-2221/OVO-844/22/BL     22.06.2022 

 

 

Vec: Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

 

Vážený záujemca, 

 

dňa 20.06.2022 bola do Univerzitnej nemocnice Martin doručená elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE od jedného zo záujemcov 

žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o verejnom obstarávaní“) proti podmienkam  uvedeným v iných dokumentoch 

potrebných na vypracovanie ponuky poskytnutých verejným obstarávateľom na predmet 

zákazky „Defibrilátor s EKG monitorom, kardiostimulátorom, s bifázickým 

defibrilačným výbojom - 2 ks“, vyhlásenej v rámci dynamického nákupného systému 

„Vybavenie spoločných operačných sál a JIS pavilónu 4/3 UNM - zdravotnícke vybavenie“ 

uverejnenej v Dodatku k úradnému vestníku EÚ zo dňa 11.03.2022 pod číslom 2022/S 050-

127341 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 68/2022 zo dňa 14.03.2022 pod označením 

16347-MUT. 

 

 Žiadosť o nápravu zo dňa 20.06.2022 obsahuje popis skutočnosti, ktorý smeruje k  

úprave minimálnej technickej špecifikácie, zadefinovanej konečným užívateľom v Opise 

predmetu zákazky - Príloha č. 1 Výzvy na predkladanie ponúk. Verejný obstarávateľ cituje 

celé znenie odôvodnenia a citácie v podanej žiadosti o nápravu a následne uvádza výsledok 

vybavenia žiadosti o nápravu s odôvodnením: 

 

 

1. Návrh vybavenia žiadosti o nápravu žiadateľom 

„V súťažných podkladoch v minimálnych technicko-medicínskych parametroch predmetu 

zákazky je požadované v bode 8. USB alebo wifi interface pre prenos dát z internej pamäte a 

update software. Náš defibrilátor ponúka prenos dát z internej pamäte na SD kartu. Bude 

verejný obstarávateľ akceptovať takéto riešenie prenosu dát?“ 

 

2. Výsledok vybavenia žiadosti o nápravu verejným obstarávateľom s odôvodnením 

 

Verejný obstarávateľ vyhovuje žiadosti o nápravu. 

Na základe stanoviska konečných užívateľov verejný obstarávateľ zvážil a prehodnotil 

minimálny technicko-medicínsky parameter, zadefinovaný v Opise predmetu zákazky 

a pristúpil k úprave zmieneného parametru nasledovne: 



 

8. USB alebo wifi interface alebo SD karta pre prenos dát z internej pamäte a update 

software 

 

Verejný obstarávateľ upravuje opis predmetu zákazky tak, ako je uvedené vyššie, 

s účinnosťou odo dňa zverejnenia tohto oznámenia o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu 

v systéme JOSEPHINE. 

 

 Z dôvodu, že dochádza k úprave minimálnej technickej špecifikácie zadefinovanej 

konečnými užívateľmi v Opise predmetu zákazky (Príloha č. 1 Výzvy na predkladanie 

ponúk), uvedená úprava bude implementovaná do aktualizovanej minimálnej technickej 

špecifikácie, ktorá bude poskytnutá všetkým známym záujemcom a zverejnená 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE. 

 

 

 S pozdravom 

 

 

...........................................                   ........................................... 

Ing. Stanislav Škorňa, MBA    MUDr. Dušan Krkoška, PhD., MBA 

 ekonomický riaditeľ UNM             generálny riaditeľ UNM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha: Príloha č. 1 - Opis predmetu zákazky 


